
НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

вул. Прорізна, 15, м. Київ, 01601, тел. (044) 254-06-00, тел./факс: (044) 279-05-29 
E-mail: zagal@nads.gov.ua, сайт: www.nads.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37819430

від , 2024 р. № На № від 2024 р.

Рахункова палата

На лист від 27 грудня 2023 року № 08-3386 щодо Звіту про результати 
аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 
Національному агентству України з питань державної служби на керівництво та 
функціональне управління у сфері державної служби, стану внутрішнього 
контролю головного розпорядника коштів державного бюджету, затвердженого 
рішенням Рахункової палати від 23 листопада 2023 року № 28-2, надсилаємо 
затверджений наказом НАДС План заходів щодо усунення виявлених 
Рахунковою палатою порушень і недоліків, реалізація якого передбачається 
впродовж 2024 року (додається).

Разом з тим, щодо виконання підпункту 7 пункту 4 згаданого рішення 
Рахункової палати: «фаховий супровід законопроєкту від 23.11.2022 № 8222 
«Про внесення змін до Закону України «Про державну службу» щодо 
впровадження єдиних підходів в оплаті праці державних службовців на основі 
класифікації посад» до його прийняття Верховною Радою України» інформуємо 
про таке.

Відповідно до частини першої статті 13 Закону України «Про державну 
службу», пункту 1 Положення про Національне агентство України з питань 
державної служби, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 1 жовтня 2014 року № 500, НАДС в межах наданих повноважень забезпечує 
супровід розроблених ним проєктів актів законодавства до їх прийняття.

Здійснення НАДС супроводу проєкту Закону України про внесення змін 
до Закону України «Про державну службу» щодо впровадження єдиних підходів 
в оплаті праці державних службовців на основі класифікації посад (реєстр.
№ 8222) (далі -  Законопроєкт) до його прийняття Верховною Радою України 
передбачено стратегічними і програмними документами, зокрема, Державною 
антикорупційною програмою на 2023-2025 роки, затвердженою постановою 
Кабінету Міністрів України від 4 березня 2023 року № 220 (Захід 2.2.4.2.1.).

У зв’язку з цим у 2023 році НАДС забезпечено супровід Законопроєкту з 
урахуванням вимог Закону України «Про Регламент Верховної Ради України».

Відтак, до Законопроєкту надано висновок головного Комітету Верховної
Ради України, згідно якого ухвалено рекомендувати Верховній Раді України за

ив
НАДС
№1195/50-24 від 25.01.2024
КЕП: Алюшина Н. О. 25.01.2024 12:50
58Е209Е7Е900307В0400000086Е52900441ЕА500

№235/05-1 від 25.01.2024

UB
НАДС
№1195/50-24 від 25.01.2024
КЕП: Алюшина Н. О. 25.01.2024 12:50
58E2D9E7F900307B0400000086E52900441EA500

mailto:zagal@nads.gov.ua%20
http://www.nads.gov.ua/


результатами розгляду в першому читанні прийняти Законопроєкт за основу, 
виключивши пункти 3-6 розділу ІІ «Прикінцеві та перехідні положення». Також 
отримано висновки інших комітетів Верховної Ради України, до предметів 
відання яких віднесено положення Законопроєкту.

Законопроєкт, 28 липня 2023 року, прийнято за основу із продовженням 
строку підготовки.

У відповідь на лист Комітету з питань організації державної влади, 
місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 
від 06 вересня 2023 року № 04-23/12-2023/194493 щодо визначення 
уповноважених представників для участі у робочій групі з доопрацювання та 
підготовки до другого читання Законопроєкту НАДС, листом від 08 вересня 
2023 року № 4492/92-23 надано список працівників для включення до складу 
згаданої робочої групи. Перше установче засідання робочої групи відбулося 
18 вересня 2023 року в режимі відеоконференції на платформі ZOOM. Участь 
Голови та інших представників НАДС -  членів робочої групи у зазначеному 
заході забезпечено.

Також НАДС забезпечено підготовку відповідних інформаційно- 
презентаційних матеріалів для обговорення концептуальних положень 
Законопроєкту.

Відтак, 24 листопада 2023 року в режимі відеоконференції на платформі 
ZOOM, проведено останнє засідання Робочої групи з доопрацювання та 
підготовки до другого читання Законопроєкту, під час якого відбулося 
обговорення 99-125 поправки. Участь Голови та інших представників НАДС -  
членів робочої групи у зазначеному заході забезпечено. Під час роботи Робочої 
групи НАДС забезпечено ґрунтовне опрацювання поправок до Законопроєкту, 
підготовлено відповідні пропозиції, взято участь в постатейному обговоренні 
поправок.

Наразі Комітетом Верховної Ради України з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування 
здійснюється підготовка до засідання профільного підкомітету для розгляду 
поправок до Законопроєкту.

З огляду на викладене, НАДС продовжить фаховий супровід 
Законопроєкту в установленому законодавством порядку у 2024 році до його 
прийняття Верховною Радою України.

Додаток: на 3 арк. в 1 прим.

Голова Наталія АЛЮШИНА

Сергій Яковенко, 256 00 64



НАЦІОНАЛЬНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ

Н А К А З

від__________ 2024 року Київ № ______

Про затвердження плану заходів НАДС за підсумками розгляду рішення 
Рахункової палати від 23 листопада 2023 року № 28-2 та Звіту про результати

аудиту ефективності використання коштів державного бюджету, виділених 
Національному агентству України з питань державної служби на керівництво 

та функціональне управління у сфері державної служби, стану 
внутрішнього контролю головного розпорядника коштів державного бюджету

На виконання статті 36 Закону України «Про Рахункову палату», пункту 9 
Положення про Національне агентство України з питань державної служби, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 жовтня 2014 року № 500, 
з метою забезпечення відповідного реагування та вжиття заходів щодо усунення 
порушень і недоліків, виявлених Рахунковою палатою (рішення Рахункової палати від 
23 листопада 2023 року № 28-2),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити план заходів НАДС за підсумками розгляду рішення Рахункової 
палати від 23 листопада 2023 року № 28-2 та Звіту про результати аудиту ефективності 
використання коштів державного бюджету, виділених Національному агентству 
України з питань державної служби на керівництво та функціональне управління у 
сфері державної служби, стану внутрішнього контролю головного розпорядника 
коштів державного бюджету (далі -  План заходів), що додається.

2. Відповідальним керівникам структурних підрозділів апарату НАДС 
забезпечити виконання Плану заходів у визначені строки.

3. Відділу стратегічного планування та аналітичного забезпечення забезпечити 
узагальнення інформації та інформування Рахункової палати про виконання Плану 
заходів.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Голова Наталія АЛЮШИНА

UB
НАДС
№1195/50-24 від 25.01.2024
КЕП: Алюшина Н. О. 25.01.2024 12:50
58E2D9E7F900307B0400000086E52900441EA500

UB
НАДС
№7-24 від 24.01.2024
КЕП: Алюшина Н. О. 24.01.2024 13:13
58E2D9E7F900307B0400000086E52900441EA500



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ НАДС 

 січня 2024 року №

План заходів НАДС
за підсумками розгляду рішення Рахункової палати від 23 листопада 2023 року № 28-2 та Звіту про результати аудиту 

ефективності використання коштів державного бюджету, виділених Національному агентству України з питань державної 
служби на керівництво та функціональне управління у сфері державної служби, стану внутрішнього контролю головного

розпорядника коштів державного бюджету

№
з/п Рішення Рахункової палати Найменування заходу

Структурні підрозділи, 
відповідальні за 

виконання заходу

Термін
виконання

1

Забезпечити:
1) включення до бюджетних запитів лише 
обґрунтованої потреби в бюджетних коштах; 
подання детальних розрахунків потреби, що 
базуються на економічно обґрунтованій 
кількості необхідних товарів (робіт, послуг) і 
вартості за їх одиницю;
2) дотримання норм чинних нормативно- 
правових актів, що регламентують складання 
проєктів кошторисів та включення до них 
економічно обґрунтованих обсягів бюджетних 
асигнувань

Посилення системи внутрішнього 
контролю шляхом внесення змін до 
наказу НАДС від 28 листопада 2022 року 
№ 126-22 «Про затвердження 
адміністративного регламенту процесу 
формування бюджетного запиту в НАДС»

Управління фінансів та 
бухгалтерського обліку

Управління розміщення 
та виконання державного 

замовлення на 
професійне навчання

ГУ квартал 
2024 року

2

Забезпечити ефективне і законне управління 
бюджетними коштами і недопущення 
невикористання виділених бюджетних 
асигнувань, зокрема шляхом здійснення 
своєчасного і належного аналізу 
невикористаних бюджетних асигнувань, 
ініціювання за необхідності перед

Посилення системи внутрішнього 
контролю шляхом розроблення 
адміністративного регламенту процесу 
складання розпису бюджету і кошторису 
НАДС та управління виділеними 
бюджетними асигнуваннями

Управління фінансів та 
бухгалтерського обліку

Управління розміщення 
та виконання державного 

замовлення на 
професійне навчання

ГІГ квартал 
2024 року



2

Міністерством фінансів України їх 
перерозподілу на інші цілі

3

Привести Інструкцію з організації 
внутрішнього контролю та управління 
ризиками у Національному агентстві України 
з питань державної служби, його 
територіальних органах та установах, що 
належать до сфери його управління, у 
відповідність до абзацу сьомого пункту 3 
Основних засад у частині розмежування 
внутрішнього контролю та внутрішнього 
аудиту

Актуалізація наказу НАДС від 06 лютого 
2018 року № 38 «Про організацію 
внутрішнього контролю в системі 
Національного агентства України з 
питань державної служби»

Сектор з внутрішнього 
аудиту

І квартал 
2024 року

4 Забезпечити розробку та затвердження 
адміністративних регламентів

Розроблення адміністративного 
регламенту процесу адміністрування 
інформаційних ресурсів Національного 
агентства України з питань державної 
служби

Г енеральний 
департамент з питань 
цифровізації у сфері 
державної служби

ГУ квартал 
2024 року

Розроблення адміністративного 
регламенту процесу кіберзахисту в 
системі Національного агентства України 
з питань державної служби

Сектор з питань захисту 
інформації

IV квартал 
2024 року

Розроблення адміністративного 
регламенту процесу взаємодії 
структурних підрозділів апарату 
Національного агентства України з 
питань державної служби при здійсненні 
закупівель товарів, робіт та послуг

Сектор публічних 
закупівель

IV квартал 
2024 року

Начальник Відділу 
стратегічного планування та 
аналітичного забезпечення Наталія ГРИЦЯК


